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Sagsfremstilling
Formålet med organisationstilpasningen i Forvaltningen Børn og Unge er at opnå en mere 
tydelig ansvarsfordeling i forhold til koordinering af de tværgående funktioner for 
direktørområdet og at sikre medarbejdere i Staben mere tydelig personaleledelse. 
 
Organisationstilpasningen skal herudover bidrage til:

 Opprioritering af en kvalificering af udvalgsbetjeningen
 Styrkelse af den tværgående koordinering og professionalisering af 

budgetlægning, budgetopfølgning og regnskabsaflæggelse ved samling af 
kompetencer og ansvar i Staben fremadrettet Sekretariatet

 Synliggørelse af placering af strategiske projekter og tiltag for hele 
direktørområdet.

Organisationstilpasningen skal bygge videre på den tætte netværks- og 
matrixorganisering på tværs af enhederne i Børn og Unge, som vurderes at fungere godt. 
Fremadrettet er fortsat brug for en grad af fleksibilitet for at sikre en effektiv udnyttelse 
af ressourcerne i forhold til løsning af opgaverne. Organisationstilpasningen foreslås at 
træde i kraft 1. august 2013 tilpasset ’genhusningen’ i forbindelse med renoveringen af 
Bytoften. 
 
Der oprettes - under forudsætning af godkendelse i Økonomiudvalget - en stilling som 
leder af Sekretariatet. Overordnede budget- og regnskabsfunktioner overflyttes til 
Sekretariatet, hvorved Sekretariatets opgaveportefølje fremadrettet består af opgaver 
med hensyn til: 

 Sekretærfunktioner – primært relateret til fagudvalg og direktør
 Overordnede økonomifunktioner 
 Tilsynsfunktioner (dagtilbudsområdet) 
 Strategiske planlægnings- og udviklingsopgaver. 

Procesmæssigt har forslaget til organisationsjustering været præsenteret i MED-udvalget 
den 25. februar 2013 med efterfølgende orienteringsmøde den 26. februar 2013 for alle 
medarbejdere i forvaltningen Børn og Unge. Ved Med-udvalgsmødet den 25. februar blev 
der nedsat en arbejdsgruppe, som har præciseret forhold vedrørende opgaver for det 
foreslåede fremtidige Sekretariat, hvilket er indarbejdet i høringsmaterialet, som har 
været i høring i Staben Børn og Unge, Dagtilbudsafdelingen og i Skoleafdelingen fra den 
20. marts 2013 til 16. april 2013. I høringsperioden har der udover drøftelser i de 
respektive afdelinger været fælles drøftelse den 8. april 2013 af oplægget med fokus på 
overordnet, fremtidig opgavefordeling og mening med organisationsjusteringen.  

Forvaltningens vurdering
Af beslutningen fra MED-udvalget i Børn og Unge fremgår følgende: 
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De 3 indkomne høringssvar er sendt til MED-udvalgets medlemmer og tilknyttes 
dagsordenspunktet. 
 
Med udgangspunkt i høringssvarene redegjorde formanden for, at ledelsen ikke vurderer, 
at der er indkommet noget, som foranlediger ændringer i oplægget til 
organisationsjusteringer, hvorved oplægget er godkendt i MED-udvalget.
 
De fremkomne bemærkninger indgår i den kommende proces i forbindelse med 
implementeringen. Medarbejderrepræsentanterne tilkendegav, at skoleafdelingens 
høringssvar netop er udarbejdet med henblik på at få taget højde for de beskrevne ting i 
en implementeringsfase. 
 
Såvel medarbejder- som lederside er rigtig godt tilfredse med processen, som har været 
gennemført i forbindelse med behandlingen af oplægget til organisationstilpasninger. Der 
var enighed om, at denne kan bidrage til en konstruktiv implementering, som der tages 
fat på, efter der er taget endelig beslutning i sagen.  
 
MED-udvalgets godkendelse af oplægget til organisationsændring videresendes til endelig 
godkendelse i Direktionen og Økonomiudvalget. 

Retsgrundlag
Med-aftalen

Økonomi
Eventuelle udgifter afholdes inden for den tildelte lønsum i Forvaltningen Børn og Unge.

Høring
De berørte medarbejdergrupper i Forvaltningen Børn og Unge.
MED-udvalget Børn og Unge

Bilag:
1 Åben Notat: Organisationstilpasning i forvaltningen Børn og Unge - 

Selvstændig sekretariatsledelse
26579/13

2 Åben Høringssvar fra Skoleafdelingens b-side vedr. organisationstilpasning 56511/13
3 Åben Høringssvar fra Staben Børn og Unge 58098/13
4 Åben Høringssvar dagtilbud - organisationsændring BU 57704/13

Anbefaling
Direktøren for Børn og Unge anbefaler direktionen,
at oplæg til organisationstilpasning i Børn og Unge godkendes med virkning fra 1. august 
2013 og forelægges Økonomiudvalget til endelig godkendelse. 

Beslutning Direktionen den 18-04-2013

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
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